
 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 
 
Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità e Relazioni Internazionali  
relint@uniss.it     
  
Responsabile: Savio Regaglia relint@uniss.it tel. 079 229757  
  
  

IL DIRIGENTE  

VISTO lo Statuto dell'Autonomia dell’Università degli Studi di Sassari emanato con Decreto Rettorale 
n. 2845 del 7 dicembre 2011, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale (Serie Generale) n. 298 del 23 
dicembre 2011, così come modificato dal Decreto Rettorale n. 2632 del 16 settembre 2024 e pubblicate 
nella Gazzetta Ufficiale n. 225 del 25 settembre 2024 (Serie Generale); 

VISTO il Regolamento UE 2021/817 del Parlamento europeo e del Consiglio, che ha istituito il programma 
Erasmus+ dell’Unione Europea per l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport per il periodo 2021-
2027; 
VISTA la Guida Erasmus 2024, emanata dalla Commissione Europea;  
VISTO l’ottenimento dell’Università degli Studi di Sassari da parte della Commissione Europea, 
dell’Erasmus Charter for Higher University (ECHE) per il periodo 2021-27, per l’organizzazione di tutte le 
attività di mobilità rientranti nel programma ERASMUS+;  
VISTO il regolamento per le mobilità internazionali studentesche, approvato dal Senato Accademico e dal 
Consiglio di Amministrazione rispettivamente nelle date 24 e 30 luglio 2013 e il D.R. n. 1065, prot. 9302 
del 05/04/2017; 
VISTA la L.R. n. 3/09 e le successive disposizioni di attuazione; 
VISTA la Legge n. 183/1987 e le successive disposizioni di attuazione; 
VISTO il decreto rettorale rep. 750/2025 prot. 33033 del 17/03/2025, relativo all’assegnazione ai 
dipartimenti dell’ateneo delle mensilità finanziarie per lo svolgimento delle mobilità a fini di tirocinio, 
nell’ambito del bando Erasmus+ Traineeship 2025/26; 
VISTO Il decreto di emanazione del bando Erasmus Traineeship 2025/26, rep.46293, del 28.04.2025. 
VISTO inoltre il Regolamento di Ateneo sui Procedimenti Amministrativi e il diritto di accesso, emanato 
con D.R. n. 41 del 10 gennaio 2014, Prot. n. 381;  

VISTE le comunicazioni con le quali i dipartimenti hanno provveduto a designare i componenti della 

commissione, sulla base dell’esperienza nell’ambito della gestione della mobilità Erasmus, con 
comunicazioni trasmesse in data: 
- 16/06/2025 per il dipartimento di Medicina Veterinaria; Scienze Economiche e Aziendali;  
- 17/06/2025 per i dipartimenti di Architettura, Design e Urbanistica; Scienze Umanistiche e Sociali; 
Storia, Scienze dell’Uomo e della Formazione, Agraria; Giurisprudenza 
- 18/06/2025, per i dipartimenti di Scienze Biomediche e Medicina, Chirurgia e Farmacia 

 
DECRETA 

 
che la Commissione di valutazione della suddetta procedura comparativa è così composta: 
 

❖ per il Dipartimento di Agraria: 

Prof.ssa Monica Rodriguez  Presidente 
Prof. Antonello Cannas   Componente 
Dott.ssa Marcella Sechi   Componente e segretario verbalizzante 
Prof. Claudio Zucca   Supplente 
 

❖ per il Dipartimento di Architettura, Design e Urbanistica: 

Prof. Gian Felice Giaccu  Presidente 

mailto:direzionegenerale@uniss.it
mailto:relint@uniss.it


 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Dott. Marco Sironi   Componente 
Dott.ssa Chiara Bishop   Componente 
Dott. Barbara Silveri   Componente e Segretario verbalizzante 
Prof.ssa Alessandra Casu  Supplente 
 

❖ per il Dipartimento di Medicina Veterinaria: 

Prof.ssa Luisa Bogliolo   Presidente 
Prof. Alberto Crovace   Componente 
Prof. Michele Pazzola   Componente e segretario verbalizzante 
 

❖ per il Dipartimento di Giurisprudenza 

Prof.ssa Maria Luisa Serra   Presidente 
Prof.ssa Antonella Silvia Angioi  Componente 
Prof.ssa Luciana Goisis   Componente 
Dott.ssa Valeria Petrucci  Componente e segretario verbalizzante  
 

❖ per il Dipartimento di Scienze Biomediche: 
Prof.ssa Daria Sanna   Presidente 
Dott.ssa Valentina Margarita   Componente 
Dott. Andrea Ledda   Componente  e Segretario verbalizzante 
Prof. Matteo Floris   Supplente 
 

❖ per il dipartimento di Medicina, Chirurgia e Farmacia: 
Prof.ssa Gaia Rocchitta    Presidente 
Prof.ssa Giovanna Rassu  Componente 
Dott.ssa Valeria Lodde   Componente 
Dott. Andrea Ledda    Componente e Segretario verbalizzante 
Prof.ssa Alessandra Sotgiu  Supplente 
 

❖ per il Dipartimento di Storia, Scienze dell’Uomo e della Formazione: 

Prof. Fabio Pruneri   Presidente 
Prof. Ssa Annamari Nieddu  Componente 
Dott.ssa Maria Francesca Soggia Componente e segretario verbalizzante 
Prof. Sebastiano Ghisu   Supplente 
 

❖ per il Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali: 

Prof.ssa Lucia Pozzi   Presidente 
Prof. Gabriele Ruiu   Componente 
Dott.ssa Cidalia Romao   Componente e segretario verbalizzante 
Dott.ssa Silvia Sotgiu   Membro supplente 
 

❖ per il Dipartimento di Scienze Umanistiche e Sociali: 

Prof.ssa Loredana Salis   Presidente 
Prof.ssa Alessandra Cattani  Componente 
Dott. Alessandro Cadoni  Componente 
Prof.ssa Maria Teresa Lanetti  Componente 
Dott.ssa Anna Barbara Pasqualetto Componente e Segretario verbalizzante 
Dott. Alessandro Cadoni  Supplente 
 
I commissari svolgeranno le mansioni loro affidate a titolo gratuito. 

 
Il Dirigente 



 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Dott. Paolo Pellizzaro 


		2025-06-18T08:02:04+0000
	PELLIZZARO PAOLO MARIO




